
Decreto del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 5550/2021 

Decreto n. 116 del 17/11/2021 

Oggetto: PROSECUZIONE CHIUSURA UFFICI DI VIA LIBICA PER CAUSE DI FORZA MAGGIORE  

IL SINDACO

Richiamati
i  propri  Decreti  n.114 dell’11/11/2021 e n.115 del  15/11/2021 in forza dei  quali,  a  motivo delle avverse  
condizioni  climatiche  del  10/11  u.s.  si  è  reso  necessario  sospendere  l’erogazione  della  energia  elettrica  
nell’intero palazzo di via Libica, sede dei Settori Comunali III -IV e V oltre che sede di taluni Uffici del  
Tribunale  ai  fini  di  effettuare  lavori  di  messa  in  sicurezza  dei  luoghi,  e,  conseguentemente  sospendere 
l’ordinaria effettuazione ed erogazione dei servizi fino alla data odierna
Richiamata  la  nota  a  firma  del  Dirigente  del  VI  Settore  LL.PP.  prot.97261  di  data  odierna  inviata  al  
Presidente del Tribunale e a questo Sindaco e con la quale lo stesso Dirigente nel descrivere la situazione dei  
lavori  iniziati  il  12/11  e  proseguiti  senza  interruzione,  rappresenta  che,  per  cause  imprevedibili  e  non 
contemplate nella precedente relazione tecnica, l’iter dei lavori ha subito un rallentamento per cui si rende  
necessario proseguire la sospensione dell’erogazione dell’energia elettrica e prevedere il rientro in servizio dei  
lavoratori-in condizioni di sicurezza- a decorrere da lunedì 22 p.v.;
Sentito in argomento il Segretario Generale;
Ritenuto, per quanto su esposto e per motivi di sicurezza dei dipendenti e degli utenti nonché dei luoghi di 
lavoro,  dover  procedere  per  causa  di  forza  maggiore  a  prevedere  la  parziale  sospensione  delle  attività  
lavorative  svolte  presso i  Settori  Comunale  III-IV-V la  cui  sede è  in  via  Libica  fino a  tutto  venerdì  19  
Novembre p.v 

DECRETA

Per le giornate del 18 e 19 Novembre 2021 gli Uffici Comunali di via Libica ove in atto sono ubicati Uffici 
del III- IV e V Settore rimarranno chiusi per le cause di sicurezza e forza maggiore su meglio esplicitate.
I Signori Dirigenti Responsabili dei Settori III-IV e V – per come già attivato, provvederanno a garantire:
per i Servizi SUAP e SUE  la funzionalità dell’ una utenza telefonica dedicata e la presenza di un dipendente 
in front office presso il palazzo di via Libica per ricevere il pubblico 
per  il  V settore  patrimonio  il  permanere  temporaneamente   presso  la  sede  U.T.  di  via  Passo  Mura  di  
Tramontana lasciando comunque una unità in front office presso il palazzo di via Libica e mantenendo attiva  
l’utenza  telefonica dedicata;
per i Servizi del IV Settore Pubblica Istruzione il mantenimento dell’ utenza telefonica dedicata e la presenza 
di uno/più dipendenti in front office presso il palazzo di via Libica per ricevere il pubblico
Per il resto dei dipendenti la Dirigenza valuterà di collocare gli stessi in smart working

Decreto. n. 116 del 17/11/2021 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



Gli Uffici di Supporto Sindaco e Giunta provvederanno per la informazione ai cittadini con apposita 
comunicazione in home page e sui social

Disporre per la notifica del presente provvedimento a mezzo email/pec :
Al Segretario Generale
Ai Dirigenti e ai titolari di P.O.
Ai Sigg,ri Assessori
All’Ufficio Gestione del Personale 

e, p.c

Al Prefetto
Al Presidente del Tribunale di Trapani
Al Presidente del Consiglio Comunale 

                   

Trapani, lì 17/11/2021

IL RESPONSABILE P.O.

SCARINGI RITA 

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 17/11/2021

Decreto. n. 116 del 17/11/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


